OFÍCIO OP. Nº. 018/2011 - NCA

Botucatu, 17 de fevereiro de 2011.

Senhor Secretário,
Conforme o Art. 11, § 2º, da Lei Orgânica do Município de Botucatu, se as respostas aos requerimentos dos vereadores desta Casa de Leis for considerado insatisfatório pelo requerente, novos esclarecimentos poderão ser solicitados, independentemente de manifestação do Plenário. Desta forma, considerando insatisfatória a resposta ao Requerimento 022/11 (cópia anexa), subscrita por V.Sª, e levando em conta que o cronograma de pavimentação asfáltica, entre outros que citei no referido requerimento, é um “documento público”, aliado ao fato de que os vereadores têm o dever de analisar e acompanhar o trabalho do Poder Executivo, venho através deste instrumento solicitar novamente que os cronogramas mencionados na propositura supracitada sejam encaminhados a este Vereador.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente,

Vereador NILTON CÉSAR ANDRADE (“PROF. NENÊ”)
PSB

A Sua Senhoria o Senhor

CARLOS EDUARDO COLENCI
Secretário Municipal de Planejamento
Botucatu - SP